Приказ №

по МБДОУ «Дзержинский детский сад №1 «Чебурашка»

от    .12.2015 г.

О подготовке и проведении педагогического совета

 по теме  «Речевое развитие дошкольников: проблемы, пути решения»

Во исполнении годового плана образовательно-воспитательной работы, на основании положения о педагогическом совете МБДОУ  «Дзержинский детский сад №1 «Чебурашка»  комбинированного вида,  а также в целях повышения уровня образовательной работы дошкольного учреждения

 Приказываю:

1. Провести 27.01.2016 года  в 13.15 в музыкальном зале дошкольного учреждения заседание педагогического совета №2 с целью провести системный анализ педагогической деятельности по созданию предметно-развивающей среды для речевого развития детей;  определить пути совершенствования работы коллектива в данном направлении. Форма проведения педсовета: смешанная.
2.  Утвердить план подготовки заседания педагогического совета.

/ Приложение № 1/

3. Утвердить повестку дня педагогического совета.

 /Приложение № 2/

4. Назначить ответственным за подготовку и проведение заседания педагогического совета старшего воспитателя    Е. М. Краснощекову.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Дзержинский детский сад № 1 «Чебурашка»              О. В. Фролова.

С приказом ознакомлен:

Старший воспитатель Краснощекова Е. М._

Воспитатель: Кибисова Т. Д.

Воспитатель: Савина Е. К.

Воспитатель: Кузнецова М. В.

Воспитатель: Авдеенко Т. П.

Воспитатель: Слизких Т. Г.

Воспитатель: Тенятникова О. С.

Воспитатель: Колягина Е. Г.

Воспитатель: Антонова Е. Г.

Воспитатель: Садовская Т. Л.

Учитель логопед: Отмахова М. Е.

Инструктор по физической культуре: Петрова Л. А.

______________________                                     _________                   ___________

     ( Ф.И.О. работника )                                          (подпись)                            (дата)

Приложение №1 к приказу №     от    .12.2015 г.

План подготовки и проведения педагогического совета №2
по теме «Речевое развитие дошкольников: проблемы, пути решения»

	№

п/п
	Вид деятельности
	Ответственный
	Сроки

	1
	Консультация: «Рекомендации к проведению занятий по развитию речи».

	Воспитатель: Савина Е. К.
	09.12.2015 г.

	2
	Открытые просмотры занятий по развитию речи.

	педагоги и специалисты ДОУ
	14-18 декабря 2015 г.

	3
	Консультация: «Грамматически правильная речь педагога».
	Воспитатель: Садовская Т. Л.
	20.01.2016 г.

	4
	Анализ планирования воспитательно-образовательной работы по речевому развитию детей.

	Старший воспитатель Краснощекова Е. М.
	15.01.2016 г.

	5
	Анализ планирования воспитательно-образовательной работы по речевому развитию детей.

	Учитель-логопед Отмахова М. Е.
	15.01.2016 г.

	6
	Разработка конспекта педагогического совета

	старший воспитатель
	15.01.2016 г.

	7.
	Изготовление дидактических игр (игрушек) по речевому развитию детей.

	Педагоги
	27.01.2016 г.

Повестка дня заседания  педагогического  совета №2

по теме «Речевое развитие дошкольников: проблемы, пути решения»
	Вопросы
	Форма проведения
	Ответственный

	Вступительное слово.

	Традиционная
	Старший воспитатель

	Экспресс-опрос «Развитие речи»

	Интерактивная
	Старший воспитатель

	Анализ планирования воспитательно-образовательной работы по речевому развитию детей

	Традиционная
	Старший воспитатель

	Анализ создания в группах условий для речевого развития детей
	Традиционная
	Учитель-логопед
 Отмахова М. Е.

	Деловая игра с педагогами

	Интерактивная
	Старший воспитатель

	Обсуждение и принятие решения
	Традиционная
	Заведующий ДОУ

Старший воспитатель

Педсовет №2

Тема: «Речевое развитие дошкольников: проблемы, пути решения»

Цель.

1. Провести системный анализ педагогической деятельности по созданию предметно-развивающей среды для речевого развития детей.

2. Определить пути совершенствования работы коллектива в данном направлении.

План проведения педсовета.

1. Вступительное слово.

2. Экспресс-опрос «Развитие речи»

3. Анализ планирования воспитательно-образовательной работы по речевому развитию детей (старший воспитатель).

4. Анализ создания в группах условий для речевого развития детей (логопед)
5. Методическая игра.

6. Обсуждение проекта решения педсовета.
Предварительная работа.
· Консультации:

1. Рекомендации к проведению занятий по развитию речи.
2. Грамматически правильная речь педагога.

· Открытые просмотры занятий по развитию речи.
· Анализ планирования воспитательно-образовательной работы по речевому развитию детей.
· Анализ планирования воспитательно-образовательной работы по речевому развитию детей.

· Изготовление дидактических игрушек по речевому развитию детей.

Подготовка педагогов к педсовету:

1. Изготовление и представление на педагогическом совете дидактической игры (игрушки) по речевому развитию детей дошкольного возраста.

2. Презентация нетрадиционных форм работы по речевому развитию детей, используемых педагогами в своей  педагогической практике.